РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30  мая 2017 г.                                                                                                 № 110

г. Лахденпохья

Об утверждении мероприятий по мобилизации доходов бюджета Лахденпохского городского поселения.

       Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 года, Уставом Лахденпохского городского поселения, в целях увеличения доходной части, сокращения дефицита и обеспечения финансовой устойчивости бюджета Лахденпохского городского поселения,  Администрация Лахденпохского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Комиссию по мобилизации собственных доходов бюджета Лахденпохского городского поселения и утвердить ее состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.  Утвердить регламент работы Комиссии по мобилизации собственных доходов бюджета Лахденпохского городского поселения согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить План мероприятий по мобилизации доходов бюджета Лахденпохского городского поселения согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики и финансов Масленицыну Т.С.
5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава
Лахденпохского городского поселения                                                          Р.М. Казымов

Приложение №1

Утверждено
Постановлением Администрации
Лахденпохского городского поселения
№ _110_ от «30» мая 2017г.

С О С Т А В
комиссии по мобилизации собственных доходов бюджета
Лахденпохского городского поселения

	Казымов Р. М.
	Глава Лахденпохского городского поселения
	Председатель комиссии

	Масленицына Т. С.
	Начальник отдела Э и Ф Администрации
	Заместитель председателя комиссии

	Мовсесян Т.С.
	Секретарь делопроизводитель отдел ОР и ПО Администрации
	Секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Царикова Г.А.
	Заместитель Главы Администрации Лахденпохского городского поселения

	Трояновская О.Н.
	Начальник отдела ОР и ПО Администрации

	Хлопкина О.А.
	Руководитель МКУ «Недвижимость»

Филимонов Ю.П.
	Председатель Совета Лахденпохского городского поселения

(по согласованию)

Приложение №2

Утверждено
Постановлением администрации
Лахденпохского городского поселения
№ 110 от «30» мая  2017г.

Р Е Г Л А М Е Н Т
работы Комиссии по мобилизации собственных доходов бюджета
Лахденпохского городского поселения

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий регламент устанавливает порядок работы Комиссии по мобилизации собственных доходов бюджета Лахденпохского городского поселения (далее - Комиссия) по рассмотрению вопросов реализации мероприятий по мобилизации собственных доходов бюджета Лахденпохского городского поселения.
2. Работа Комиссии основывается на предложениях и обращениях представителей органов Лахденпохского городского поселения, Контрольно-счетного комитета Лахденпохского муниципального района, межрайонной ИФНС России № 5, руководителей учреждений и организаций г. Лахденпохья.

Глава 2. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который принимается на заседании комиссии и утверждается ее председателем.
2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов комиссии. На заседания Комиссии могут быть приглашены заинтересованные лица, которые участвуют в работе Комиссии только с правом совещательного голоса.
3. В исключительных случаях, при невозможности очного присутствия члена комиссии на заседании, допускается с разрешения председателя комиссии осуществление полномочий члена комиссии специалистом соответствующего структурного подразделения (органа) по согласованию с его руководителем, о чем председатель комиссии должен быть уведомлен не менее чем за 3 дня до даты проведения заседания.
4. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседаниях.
При равенстве голосов окончательное решение принимается Комиссией по итогам распределения второго (решающего) голоса, которым наделен председатель Комиссии.
5. Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.
6. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается секретарем и утверждается председателем Комиссии, а в его отсутствие - заместителем председателя Комиссии.
7.    Протокол оформляется секретарем Комиссии.
            8. Комиссию возглавляет председатель, ответственный за организацию и проведение работы Комиссии. Во время отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет его заместитель.

Глава 3. ПОРЯДОК ПОДГОТОВКИ И РАССМОТРЕНИЯ МАТЕРИАЛОВ

1. Члены Комиссии готовят предложения и обращения для рассмотрения дополнительных вопросов на заседании Комиссии и представляют их за 5 дней до заседания Комиссии секретарю Комиссии.
2. Секретарь Комиссии обобщает поступающие предложения и обращения, представляет их председателю Комиссии.
3. Председатель Комиссии определяет дату и время проведения заседания Комиссии, повестку дня и список лиц, приглашенных на заседание Комиссии.
4. Секретарь Комиссии оповещает членов Комиссии и приглашенных о дате проведения заседания, повестке дня и сроках подготовки документов.
5. Секретарь обобщает представленные материалы, готовит пакет документов для членов Комиссии, который включает в себя:
повестку дня заседания Комиссии; рассматриваемые документы;
6. Материалы, подготовленные к заседанию Комиссии, доводятся до ее членов не позднее трех дней до даты проведения заседания.
7. Протоколы заседаний Комиссии в трехдневный срок рассылаются членам Комиссии.

Глава 4. ОЦЕНКА И КОНТРОЛЬ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

1. Заместитель председателя на основании собранной информации за отчетный период обеспечивает ежеквартальное формирование отчета выполнения утвержденного плана  мероприятий по мобилизации собственных доходов бюджета Лахденпохского городского поселения период, анализ реализованных мероприятий и степень их эффективности.
2. Заместитель председателя обеспечивает ежеквартальное представление Председателю комиссии отчетов и анализа  выполнения утвержденного плана  мероприятий по мобилизации собственных доходов бюджета Лахденпохского городского поселения не позднее 20 числа месяца, следующего за последним месяцем отчетного квартала по форме Таблицы №1 с текстовой информацией об анализе эффективности выполненных работ, в случае необходимости.
3. Ежеквартальный отчет представляется в адрес Председателя комиссии в виде служебной записки с приложением документов, необходимых для пояснения представляемой информации.
4. Ответственные за исполнение решений заседания Комиссии делают доклад об их исполнении на очередном заседании комиссии с занесением данной информации в протокол заседания Комиссии.

Таблица №1 к регламенту работы Комиссии по мобилизации собственных доходов бюджета Лахденпохского городского поселения

Информация
о работе Комиссии по мобилизации собственных доходов бюджета
Лахденпохского городского поселения

	№
п/п
	Наименование показателя
	За отчетный период
2017 г.
	За
аналогичный период
2016 г.
	Рост (снижение) в сумме к аналогичному периоду
2016  года
	В процентах к соответствующему периоду прошлого  года

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Количество  земельных участков, расположенных на территории муниципального образования, всего

	2.
	Количество земельных участков, сведения о которых внесены в государственный кадастр недвижимости

	3.
	Количество выявленных земельных участков, фактически используемых гражданами и юридическими лицами без оформления в установленном порядке правоустанавливающих документов (право собственности на которые не оформлено и отсутствуют арендные отношения)

	4.
	Количество лиц, зарегистрировавших право собственности на земельные участки

	количество

	м2

	5.
	Количество лиц, оформивших договоры аренды на земельные участки

	количество

	м2

	6.
	Количество выявленных  объектов недвижимого имущества, на которые  не оформлены правоустанавливающие  документы в установленном порядке

	7.
	Количество выявленных  объектов недвижимого имущества физических лиц, на которые  оформлено право собственности, но не поставленных  на технический учет, всего

	8.
	Количество лиц, зарегистрировавших право собственности на объекты недвижимости

	9.
	Количество лиц, осуществивших технический учет после принятия мер земельного контроля и информационно - разъяснительной работы (дворового обхода)

	10.
	Предварительный расчет суммы дополнительного поступления налога на имущество физических лиц, земельного налога и арендных платежей за землю в местный бюджет (тыс.рублей)

	налог на имущество физических лиц

	земельный налог

	арендная плата за землю

	11.
	Сумма дополнительного поступления налога на имущество физических лиц, земельного налога и арендных платежей за землю в местный бюджет (тыс.рублей)

	налог на имущество физических лиц

	земельный налог

	арендная плата за землю

	12.
	Количество сформированных земельных участков под многоквартирными домами

	13.
	Количество земельных участков под многоквартирными домами, подлежащими постановке на кадастровый учет

	14
	Количество зарегистрированных гаражных кооперативов

Таблица №2 к Плану мероприятий по мобилизации собственных  доходов бюджета Лахденпохского городского поселения

Информация
о поступлении платы за пользование жилыми помещениями, находящимися
в собственности Лахденпохского городского поселения
на «___»  _________ 201__ г.

	№ п/п
	Наименование показателя
	На 1 января текущего года
 (факт)
	На отчетную дату (факт)
	На 1 января следующего года (план)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Площадь жилищного фонда (тыс. кв.м) – всего

	2.
	в том числе находящегося:
в казне  Лахденпохского городского поселения

	3.
	из него предоставленного в пользование:
физическим лицам на основании договора найма

	4.
	юридическим лицам на основании договора аренды

	5.
	в оперативном управлении муниципальных  учреждений

	6.
	из него предоставленного в пользование:
физическим лицам на основании договора найма

	7.
	юридическим лицам на основании договора аренды

	8.
	в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий

	9.
	Среднемесячная ставка платы за пользование жилыми помещениями жилищного фонда (рублей/кв.м)

	10.
	Начисленная плата за пользование жилыми помещениями жилищного фонда

	11.
	в том числе находящегося:
в казне Лахденпохского городского поселения

	12.
	из него предоставленного в пользование:
физическим лицам на основании договора найма

	13.
	юридическим лицам на основании договора аренды

	14.
	в оперативном управлении муниципальных  учреждений

	15.
	из него предоставленного в пользование:
физическим лицам на основании договора найма

	16.
	юридическим лицам на основании договора
аренды

	17.
	в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий

	18.
	Уплаченная плата за пользование жилыми помещениями жилищного фонда (тыс. рублей) – всего

	19.
	в том числе, находящегося:
в казне  Лахденпохского городского поселения

	20.
	из него предоставленного в пользование:
физическим лицам на основании договора найма

	21.
	юридическим лицам на основании договора аренды

	22.
	в оперативном управлении муниципальных  учреждений

	23.
	из него предоставленного в пользование:
физическим лицам на основании договора найма

	24.
	юридическим лицам на основании договора аренды

	25.
	Поступившая в местный  бюджет плата за  пользование жилыми помещениями, находящимися в муниципальной  собственности, в том числе по КБК

	26.
	005 1 11 09 045104 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

Таблица № 3 к плану мероприятий по мобилизации собственных  доходов Лахденпохского городского поселения

Справка об исполнении доходов бюджета
Лахденпохского городского поселении
за «____» __________ 20____ года

	по

	(код бюджетной классификации и наименование статьи доходов)

(код и наименование главного администратора доходов бюджета)

	тыс. рублей

	Наименование вида доходов
	Период
	Прогноз
	Исполнено
	Причины отклонения от прогноза

	Налоговые
	I квартал

	6 месяцев

	9 месяцев

	год

	Неналоговые доходы
	I квартал

	6 месяцев

	9 месяцев

	год

	….